Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 06.08.2009 N 1039
В соответствии со статьей 33 Закона Республики Беларусь от 5 января 2009 года "О товарных биржах" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
Типовые правила биржевой торговли на товарных биржах;
Положение о порядке формирования гарантийного фонда товарной биржи и использования его средств;
Положение о координационном совете по биржевой торговле;
состав координационного совета по биржевой торговле.
2. Установить, что товарной биржей с участников биржевой торговли взимается биржевой сбор за организацию и проведение биржевых торгов в процентах от суммы совершенной биржевой сделки и (или) в абсолютной сумме в размерах и порядке, установленных товарной биржей по согласованию с Министерством торговли.
3. Признать утратившими силу постановления Совета Министров Республики Беларусь согласно приложению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 7 августа 2009 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский

[bookmark: _GoBack]